# 云南景谷林业股份有限公司 关于公司独立董事辞职及补选独立董事、财务总监 辞职及聘任财务总监的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 一、独立董事辞职及补选独立董事情况

# (一)独立董事辞职的情况

云南景谷林业股份有限公司(以下简称"公司")董事会于近日收到独立董 事牛炳义先生、徐洪才先生、施谦先生递交的书面辞职报告。牛炳义先生、徐 洪才先生、施谦先生因个人原因,申请辞去公司第九届董事会独立董事及董事 会各专门委员会担任的一切职务、辞职后将不再担任公司任何职务。

以上三位独立董事提前离任的基本情况:

姓名	离任职务	离任时间	原定任期 到期日	离任原因	是否继续在上 市公司及其控 股子公司任职	具体职务 (如适 用)	是否存在 未履行完 毕的公开 承诺
牛炳义	独立董事	2025 年 5 月 23 日	2028年2 月13日	个人原因	否	不适用	否
徐洪才	独立董事	2025 年 5 月 23 日	2028年2月13日	个人原因	否	不适用	否
施谦	独立董事	2025 年 5 月 23 日	2028年2月13日	个人原因	否	不适用	否

## (二)独立董事辞职对公司的影响

牛炳义先生、徐洪才先生、施谦先生辞职将导致公司董事会成员少于法定

人数,并将导致公司独立董事在董事会成员中的比例低于三分之一,根据《公司法》和《公司章程》等相关规定,辞职申请将于公司召开股东会选举产生新任独立董事后生效,在辞职申请生效之前,牛炳义先生、徐洪才先生、施谦先生将继续按照相关法律法规、部门规章和公司章程等的规定,履行独立董事职责。

公司及公司董事会对牛炳义先生、徐洪才先生、施谦先生在担任公司独立董事期间为公司发展所做出的贡献给予充分肯定,并表示衷心的感谢。

### (三)补选独立董事的情况

为顺利做好独立董事交接工作,根据相关法律法规及《公司章程》的规定, 公司董事会推荐滕斌圣先生、王同海先生、黄华敏先生为独立董事候选人。

2025年5月12日,公司召开了第九届董事会 2025年第三次临时会议,审议通过了《关于推荐滕斌圣先生为云南景谷林业股份有限公司第九届董事会独立董事候选人的议案》《关于推荐王同海先生为云南景谷林业股份有限公司第九届董事会独立董事候选人的议案》及《关于推荐黄华敏先生为云南景谷林业股份有限公司第九届董事会独立董事候选人的议案》,同意补选滕斌圣先生、王同海先生、黄华敏先生(简历详见附件1)为公司第九届董事会独立董事,滕斌圣先生、王同海先生、黄华敏先生的任职资格已经董事会提名委员会审核。

滕斌圣先生、黄华敏先生已取得独立董事资格证书,王同海先生暂未取得独立董事资格证书,已书面承诺参加最近一次独立董事培训并取得证券交易所认可的相关培训证明材料。其中黄华敏先生为会计专业人士。

滕斌圣先生、王同海先生、黄华敏先生的任职资格已经上海证券交易所备 案审核无异议,将提交公司股东会审议。公司控股股东周大福投资有限公司已 将补选独立董事事项作为临时提案提请公司 2024 年年度股东会审议。

#### 二、财务总监辞职及聘任财务总监情况

公司董事会于近日收到公司财务总监周坚虹女士的辞职报告。因已到法定退休年龄,周坚虹女士申请辞去公司财务总监及其他一切相关职务,辞职报告自送达公司董事会之日起生效。辞去上述职务后,周坚虹女士不再担任公司任何职务。

周坚虹女士提前离任的基本情况:

			到期日		市公司及其控	(如适	未履行完
					股子公司任职	用)	毕的公开
							承诺
周坚虹	财务总监	2025 年 5	2028年2	已到法定	否	不适用	否
		月 12 日	月 13 日	退休年龄			

公司及公司董事会对周坚虹女士在担任财务总监期间为公司发展所做的贡献给予充分肯定,并表示衷心的感谢。

为确保公司财务管理工作平稳、有序运行,经公司总经理提名,公司第九届董事会审计委员会 2025 年第二次会议、第九届董事会提名委员会 2025 年第二次会议审议通过,公司于 2025 年 5 月 12 日召开第九届董事会 2025 年第三次临时会议审议通过《关于公司财务总监辞职及聘任财务总监的议案》,同意聘任项良宝先生(简历详见附件 2)为公司财务总监,任期自本次董事会审议通过之日起至第九届董事会任期届满之日止。

云南景谷林业股份有限公司董事会 2025 年 5 月 14 日

# 附件1:独立董事候选人个人简历

### (1) 滕斌圣先生简历

滕斌圣先生,男,1970年出生,纽约市立大学战略学博士,现任长江商学院副院长,战略学教授;1998-2006年执教于美国乔治·华盛顿大学商学院,曾任战略学副教授,博导,享有终身教职,并负责该校战略学领域的博士项目。同时担任长飞光纤独立董事(股票代码601869)及奥康国际独立董事(股票代码603001)。

滕斌圣先生不存在《中华人民共和国公司法》《公司章程》规定的不得担任公司独立董事的情形,最近36个月内未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门处罚,未受到证券交易所公开谴责或者3次以上通报批评;未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,不属于失信被执行人,其任职资格符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规要求。

#### (2) 王同海先生简历

王同海先生,1976年出生,汉族,中共党员,复旦大学法律硕士、上海财经大学高级工商管理硕士,现任上海功承瀛泰律师事务所律师、权益合伙人、管委会委员。王同海先生 1998 年毕业后曾在政府任职,后进入外企从事管理工作,2004年开始律师执业,长期专注并擅长房地产和工程建设、金融和资本市场的专项法律服务及相关争议解决。王律师多年从事房地产和基础建设领域的法律实务,涵盖住宅及商业开发、园区开发、旧城改造、PPP、房地产基金及项目并购、工程建设等业务;在金融及资本领域,服务于多家银行、信托、保险及基金公司,业务涵盖各类资管计划的设立和运作、资产证券化、不良资产处置等业务,曾牵头首单高校 PPP 资产证券化法律服务项目。

王同海先生兼任上海仲裁委员会仲裁员、上海国际经济贸易仲裁委员会 (上海国际仲裁中心)仲裁员、上海律协建设工程与基础设施专业委员会副主 任,最高人民检察院民事行政案件咨询专家、上海科技创业导师、上海外国语 大学等高校法律硕士研究生导师等职。曾编著《企业资产证券化精要与法律解析》。

王同海先生不存在《中华人民共和国公司法》《公司章程》规定的不得担任公司独立董事的情形,最近36个月内未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门处罚,未受到证券交易所公开谴责或者3次以上通报批评;未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,不属于失信被执行人,其任职资格符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规要求。

# (3) 黄华敏先生简历

黄华敏先生,1971 年 4 月出生,1993 年毕业于上海财经大学,本科学历,会计师,首批珠海市财政金融专家。现任珠海市上市公司协会秘书长、珠海上市发展基金有限公司执行董事、匡时投资(珠海)有限公司执行董事、远信(珠海)私募基金管理有限公司对外事务总监、丽珠集团(000513.SZ;01513.HK)监事、融捷健康(300247.SZ)独立董事、智迪科技(301503.SZ)独立董事、华创生活(873207.NQ)董事、珠海麦得发生物科技股份有限公司董事、珠海丽珠试剂股份有限公司董事、珠海圣美生物诊断技术有限公司监事、珠海观鲸企业管理中心(有限合伙)执行事务合伙人、珠海国际仲裁院仲裁员。历任丽珠医药集团股份有限公司财务经理、珠兔集团(600185.SH)财务负责人、董事会秘书、副总裁、金鹰基金管理有限公司财务总监、海伦哲(300201.SZ)独立董事、珠海安保集团有限公司投资顾问等职。

黄华敏先生不存在《中华人民共和国公司法》《公司章程》规定的不得担任公司独立董事的情形,最近36个月内未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门处罚,未受到证券交易所公开谴责或者3次以上通报批评;未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,不属于失信被执行人,其任职资格符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规要求。

#### 附件 2: 项良宝先生简历

项良宝先生,1972年出生,会计师,中国国籍,无境外永久居留权。澳门城市大学,工商管理硕士。2001年4月至2015年12月,任职于洽洽食品股份有限公司(002557.SZ),先后担任财务经理、总裁办主任、投资总监、税务总监、副总经理兼董事会秘书。2016年10月至2018年9月,任职于安徽华星智能停车设备有限公司,担任副总经理、董事会秘书兼财务总监。2018年10月至2020年5月,任职于安徽正远包装科技有限公司,担任董事会秘书兼财务总监,2020年6月-2024年7月任职立方数科股份有限公司董秘、财务总监。项良宝先生已于2014年11月取得深圳证券交易所颁发的《董事会秘书资格证书》,现任云南景谷林业股份有限公司董事会秘书。

项良宝先生不存在《中华人民共和国公司法》《公司章程》规定的不得担任公司独立董事的情形,最近36个月内未受过中国证监会、证券交易所及其他有关部门处罚,未受到证券交易所公开谴责或者3次以上通报批评;未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查,不属于失信被执行人,其任职资格符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规要求。